

SPECIALEOPGAVER I STATSKUNDSKAB.

Curt Sørensen:

Den teoretiske debat i det tyske socialdemokrati ca. 1890-1914 vedr. arbejderbevægelsens taktik, med særligt henblik på Eduard Berstein, Karl Kautsky og Rosa Luxemburg.

Jørgen Flindt Pedersen:

Der ønskes en gennemgang af de forslag, som danske politiske partier i det 20. århundrede har stillet vedr. frivilligt referendum i spørgsmål af nationalpolitisk, udenrigspolitisk eller militærpolitisk karakter, en analyse af den offentlige debat vedrørende disse forslag samt et forsøg på formulering af en teori vedr. deres funktion i den politiske proces.

Mogens N. Pedersen:

Der ønskes en redegørelse for konfliktmuligheder og samarbejdsvanskeligheder i forholdet mellem fagforbundene i Danmark i tiden ca. 1898 - ca. 1913 med hensyn til afgrænsningen af deres medlemsskab og deres medlemmers arbejdsområder samt en analyse af den i forbindelse hermed stående debat og af de former, under hvilke vanskelighederne søgtes overvundet.

./ John Høst Schmidt:

Billedet af fortiden og billedet af den ydre konstellation i dansk forsvarsdebat omkring Danmarks tilslutning til Atlantpagten, vekselvirkningen mellem disse to billeder og et forsøg på at vurdere deres relative vægt i argumentationen.

Torben Worre:

Der ønskes en analyse af de politiske partiers funktion inden for det politiske system i de vestafrikanske stater.

./ Zakarias Finnbjørn Wang:

Der ønskes en redegørelse for og analyse af forholdet mellem Lagting og Landsstyre under lov om Færøernes hjemmestyre, med særligt henblik på de politiske partiers funktion indenfor dette.

./ Lise Togeby:

Revisionismens betydning for det danske socialdemokratis idéudvikling fra 1890'erne til 1930'erne.

Hans Jørgen Nielsen:

Socialdemokratiets og Det radikale Venstres opfattelse af Danmarks sikkerhedsproblem og af dets løsning på nationalt og internationalt plan i perioden 1919-1933.

./ Peter Hansen:

En identificering af determinanter i udformningen af socialdemokratiets markedspolitiske målsætning i tiden fra sommeren 1957 til januar 1963 og et forsøg på herudfra at belyse den udenrigspolitiske målsætningsformulering i en småstat.

Karl Jack:

Der ønskes en undersøgelse af karakteren af og ændringer i danske morgenblades behandling af og holdning til jødeforfølgelserne i Tyskland 1933-39, set på baggrund af de herskende pressevilkår. Der ønskes redegjort for undersøgelsens metodologiske problematik.

Erik Damgaard:

En undersøgelse af anvendeligheden af de Riker'ske modeller i The Theory of Political Coalitions med henblik på danske regeringsdannelser 1901-1966.

Hans Branner:

En analyse af den danske beslutning om mineudlægning i august 1914 med henblik på en belysning af karakteristiske træk ved den udenrigspolitiske krisebeslutnings tilblivelse og særlig hensyntagen til småstatsaspektet heri.

Hans Henrik Høgsbro Østergaard:

Der ønskes en redegørelse for statsforvaltningens budgetlægning på baggrund af nyere forvaltningsvidenskabelig litteratur.

./ Karen Helveg Petersen:

Der ønskes en redegørelse for den senere tids tyske drøftelse af værdifrihedsproblematikken i samfundsvidenskaberne med særligt henblik på en vurdering af drøftelsens eventuelle betydning for den politiske videnskab.

Mogens Madsen:

Der ønskes en kort drøftelse af de former for direkte og indirekte styring, som den danske centraladministration (departementer og direktorater) kan anvende overfor ikke-departementalt organiserede virksomheder. På dette grundlag ønskes en redegørelse for den centrale styring af telekommunikationsvæsenet.

./ Jannik Boesen:

De etniske gruppers betydning i udviklingen af moderne politiske systemer i Uganda, Kenya og Tanganyika.

Louise Hastrup:

Med sigte mod et bidrag til belysning af indre og ydre faktorerers rolle i formuleringen af de udenrigspolitiske mål ønskes en analyse af de danske partiers holdninger til nordisk samarbejde i den studerede periode (1952-59) set i relation til den europæiske udvikling, til nordiske partibindinger og til intern målsætning.

Svend Bøgh Hansen:

En belysning af holdningsdeterminanter i den amerikanske Kina-politik i perioden sommeren 1949 til foråret 1951 ved en analyse med kategoriserende sigte af det studerede område med særligt henblik på Senatet.

Jørgen Grønnegaard Christensen:

En analyse med integrationsteoretisk sigte af det franske landbrugs politiske adfærd i relation til det europæiske samarbejde.

Jørgen Brøndlund Nielsen:

Forholdet mellem regering og støtteparti under mindretalsparlamentarisme med særligt henblik på regeringerne Neergaard II og Madsen-Mygdal.

Birte Krabbe:

Der ønskes en undersøgelse af de kvindelige medlemmers indsats og karriere i den danske rigsdag og på baggrund heraf en belysning af væsentlige dele af den herhenhørende debat.

Peter Ivertsen:

Principper for rekruttering og ansættelse af højere tjenestemænd i internationale sekretariater, med særligt henblik på FN.

Nanna Hvelplund:

Vekselvirkningen mellem ydre og indre politik ønskes belyst gennem en analyse af Mezzogiorno-problematikkens rolle i Italiens Europa-politik og CEE-medlemskabets betydning for den italienske Mezzogiorno-politik.

Ib Faurby:

En komparativ analyse af Labours markedspolitik omkring Englands to beslutninger om at søge optagelse i det europæiske Fællesskab, med særligt henblik på at bidrage til en belysning af oppositions- og regeringsrollens respektive betydning for formuleringen af den udenrigspolitiske beslutning.

Per Bendix:

Forsvarsspørgsmålet som led i det Konservative Folkepartis politik i mellemkrigstiden.

Svend Auken:

"Helheds"-løsningen i 1963. En undersøgelse af et offentligt indgreb i overenskomstforhandlingerne på det private arbejdsmarked med særlig vægt på tilrettelæggelsen af fagbevægelsens politik.

./ Ulrik Federspiel:

En analyse af determinanterne i formuleringen af Venstres og Det Konservative Folkepartis markedspolitik i perioden 1950-63, med særligt henblik på en belysning af den indflydelse interesseorganisationernes markedspolitiske krav og de to partiers indbyrdes forhold har udøvet herpå.

./ Jesper Maarbjerg:

Nordisk administrativt samarbejde - en regional integrationsproces?

./ Erik Rolf Jensen:

FN's arbejde for Palæstinaflygningene gennem UNDRP, UNRPR og UNRWA i de arabiske lande fra foråret 1948 til efteråret 1955 med særligt henblik på en belysning af samspillet mellem politiske og humanitære elementer i formuleringen af organisationernes målsætning og dennes gennemførelse.

./ Jes Majlund Mikkelsen:

Budgetlægning i de større bykommuner.

Morten Kelstrup:

Der ønskes en drøftelse af David Eastons "systems persistence theory" som generel empirisk teori og af dens værditeoretiske aspekter (el. implikationer).

Per Svendsen:

Konflikter inden for I. Internationale i Europa i årene 1864-72 vedr. spørgsmål om politisk aktion og intern organisation.

Hans Peter Houlberg:

USA's politik over for de europæiske samlingsbestræbelser 1950-54 med særligt henblik på en analyse af den amerikanske regerings målsætninger og indre og ydre faktorerers indflydelse på disse.

./ Hans Støttrup Jensen:

Grundskyldskrav i dansk politik 1902-26. En analyse af georgeistisk pression på interesseorganisationer og partier og af disses holdninger og standpunkttagen.

./ Bjarne Bladbjerg Pedersen:

Der ønskes en komparativ analyse af USA's beslutninger vedrørende intervention i Korea 1950 og vedrørende Cuba-krisen 1962 med henblik på en belysning af karakteristiske træk ved den udenrigspolitiske krisebeslutning.

Klaus Brødsgaard:

En analyse af den regionale og lokale udviklingsadministration i Indien.

Jørgen Nue Møller:

Beslutningsprocessen ved købstæders vedtagelse af stedplaner.

./ Niels Jørgen Thøgersen:

En analyse af betingende faktorerers relative vægt i udviklingen af de finsk-sovjetiske relationer siden 1944, med særligt henblik på en belysning af småstatsaspektet heri.

Kurt Leo Fredsgaard:

Samspillet mellem regionale integrationsprocesser. En analyse af CEE som faktor i Benelux-samarbejdet 1955-65.

./ Peter Nannestad Olsen:

Det danske dagsordensinstitut 1945-68: Anvendelse og funktioner.

./ Bertel Geismar Haarder:

En redegørelse for Grundtvigs opfattelse af øvrighedens rette placering i samfundet og i forhold til den enkelte, derunder en analyse af denne opfattelses forhold til hans grundlæggende værdier.

./ Hans-Ludwig Evermann:

Den tyske kommunismes udvikling ca. 1916-21 med særligt henblik på det teoretisk-ideologiske aspekt.

./ Christian Valdemar Oldenburg:

En analyse af målsætningen for Danmarks Sydslesvig-politik fra 1945 til 1955 med særligt henblik på belysningen af karakteristiske træk i små staters udenrigspolitiske adfærd.

(/.) Findes i øjeblikket ikke på Biblioteket på
Institut for Statskundskab.